

lanagement Parameters for 10 Mb/s Operation and Associated Power Delivery over a Single Balanced Pa

Cl 00 SC 0 P L # r04-1

Berger, Catherine

Comment Type G Comment Status X

This draft meets all editorial requirements.

SuggestedRemedy

Proposed Response Response Status O

Cl 147 SC 147.3.5 P 209 L 38 # r04-2

Kim, Yongbum

NIO

Comment Type TR Comment Status X

[CSD/Compatibility] [Collision Detect, no assurance thereof] [Grossly incomplete specification]
Related to unresolved comment i-417.

In IEEE 802.3 project where CSMA/CD ("half-duplex") is supported, the collision detection method always has been specified, AND the assurance of 100% collision detection has been obvious, i.e. DC bias voltage rise from two or more transmitters using current source into a known resistance, or simple logical AND function of PMA TXD enable and RXD enable. This project, however, does not specify any collision detection method except to say

1) detected data corruption at the MDI == collision, and
2) require, without specification, find two or more stations transmitting somewhere in the network and assert COL and CRS during that time as in "The method for detecting a collision is implementation dependent but the following requirements have to be fulfilled: a) The PHY shall assert COL when it is transmitting, and one or more other stations are also transmitting at the same time."

Data corruption may be caused by collision event, random error, or other correlated signal imparement (such as additive reflections from the shared medium high-impedance taps). This project incorrectly equates all 'detected data corruption at the MDI' as collision. Data error <> collision.

If the data corruption (erronously) is deemed to be collision at the detecing node, there is no assurance that other nodes would also detect data corruption, thus collision. As stated in i-417, with references to 147.5.4, "Local strong TX and remote weak TX may not assure corruption.

- Max Attenuation: Attenuation of the TX signal on the nominal-length worst-case channel is 65% (3.7 db)

- Max TX power of local, so +20% P-P from 147.5.4.1 transmit output voltage is 1V +/-20% P-P. + minimum droop and power spectral density (highest power allowed).

- Min TX power of remote, so -20% P-P, with max droop.

so power diff give another ~66%. Or ~43% max interference from remote, and it could be as little as ~35% considering droop....<snip>....Without receiver specification we have NO CLUE how receiver would behave -- whether or not data corruption would be detected from the worst case remote TX interference.. And we've opted for TX and channel spec and leave RX to implementors to "recover" tx data over channel"

This draft does not fully assure 100% collision detection -- does not meet CSD/Compatibility criterium.

This draft does not specify, merely require, collision detection is assured; therefore grossly incomplete.

SuggestedRemedy

Proposed change cannot be stated, since the draft put forth, even after recirculation cycles,

Management Parameters for 10 Mb/s Operation and Associated Power Delivery over a Single Balanced Pair

remain incomplete.

Specification on how 100% collision detect occurs in a PHY, and without knowing all other PHY transmission status, must be written so that it could be reviewed. This project did NOT complete its work by not including the collision detection mechanism. CRG states, with references how they may be done. If those references are parts of the baseline technology specification, then the project must include those. So, only fitting proposed change is for CRG to complete the specification by adding architectural and functional behavior for collision detection. Otherwise interoperability is not assured.

Proposed Response

Response Status ☐

CI 147	SC 147.1	P 190	L 12	# r04-3
--------	----------	-------	------	---------

Kim, Yongbum

NIO

Comment Type **TR** Comment Status **X**

[CSD/Compatibility] [CSD/Broad Market Potential][CSD/Distinct Identity]
Related to unresolved comment i-411, somewhat related to r03-32, and others.

This clause has three separate PHYs that should not be considered as one PHY with two options.

1. Full-Duplex P2P PHY: Performs echo cancellation, full-duplex over one transmission line. This is an optional PHY in CL147.
2. Half-Duplex P2P PHY: Traditionally used with multi-port CL9 repeaters, this allows exactly two node network (one link, two link partners) and only such network, because the Clause 9 repeater is not supported as per proposed text in CL9. This is not a network. Two and only two node connection is a dedicated link. This is only mandatory PHY operation in CL147.
3. Half-Duplex Shared Medium PHY: Does NOT perform echo cancellation, half-duplex over shared medium. This is an optional PHY in CL147.

And the text says #1 and #3 are NOT interoperable -- CL147.1 says "...there are two mutually exclusive optional operating modes..." (line 14).

The only mandatory PHY (Half-Duplex P2P) is useless. Better performance PHY (Full-Duplex P2P) exist and only one could argue for the distinct identity. Neither supports repeaters; both supports bridges. CRG wrongly argues that "a bridge considered to be an element in common network".

Two other PHYs are optional, but they are not optional to each other (mutually exclusive), yet all three PHYs are referred to as type 10BASE-T1S. This clause organization is grossly in error.

In addition, if the media termination is considered, where the P2P PHY (#1) would have line termination, where Half-Duplex shared medium PHY (#3) would have high-impedance tap (where the transmission line termination common to all), these modes are not optional operations of one device in-place.

Each distinct PHY should have its own type designation (possibly its own clause, but only for clarity), #2 Half-duplex P2P PHY should be deleted for the stated reason of not being useful as a 'network'.

Suggested Remedy

The same suggested remedy from i-411 is still appropriate:

"Pick the one PHY that meets CSD and objectives as written, or split this clause into at least two (one for P2P and one for Shared medium) separate PHY clauses and re-state the respective CSD as appropriate."

Proposed Response

Response Status ☐